
 

 
 

 

Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

 

Приказ 

 

 

 11.03.2022 года                                                                                                 № 85 –п 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийского конкурса  чтецов  

«Живая классика» 

 

        В  соответствии с положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов 

«Живая классика» в целях популяризации чтения среди детей и подростков 11 

марта 2022 года состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика». В конкурсе приняли участие 11 обучающихся из пяти  

образовательных учреждений района: МКОУ «Адищевская СОШ», МКОУ 

«Клеванцовская СОШ», МКОУ «Островская СОШ», МКОУ «Александровская 

СОШ», МКОУ «Игодовская СОШ». 

       По результатам проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

чтецов «Живая классика» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика» и наградить дипломом I степени: 

- Белову Ксению, МКОУ «Клеванцовская СОШ», 

- Терехову Екатерину, МКОУ «Островская СОШ», 

- Львову Веронику, МКОУ «Островская СОШ», 

     - Здор Алису, МКОУ «Игодовская СОШ». 

2. Признать призером  муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика» и наградить дипломом II степени: 

- Лебедеву Викторию, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Смирнову Ксению, МКОУ «Александровская СОШ», 

- Смирнова Александра, МКОУ «Клеванцовская СОШ», 

- Смирнова Дмитрия, МКОУ «Островская СОШ». 

3. Признать призером муниципального этапа Всероссийского конкурса чтецов 

«Живая классика» и наградить дипломом III степени: 

- Суворову Екатерину, МКОУ «Адищевская СОШ», 

- Шлепарёву Дарью, МКОУ «Адищевская СОШ», 

- Боровикову Нину, МКОУ «Игодовская СОШ». 

4. Объявить благодарность педагогам за подготовку участников  муниципального 

этапа Всероссийского конкурса чтецов  «Живая классика»:  

- Чернышовой Елене Рудольфовне, учителю русского языка и литературы  МКОУ 



«Адищевская СОШ», 

- Бариновой Вере Леонидовне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Александровская  СОШ», 

- Соболевой Ольге Сергеевне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Клеванцовская СОШ», 

- Ломтевой Лилии Борисовне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Островская СОШ», 

- Киселевой Людмиле Николаевне, учителю начальных классов МКОУ «Островская 

СОШ», 

- Лебедевой Светлане Викторовне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Игодовская СОШ», 

- Воскресенской Ольге Романовне, учителю начальных классов МКОУ «Игодовская 

СОШ». 

 

 

 

 
 

 


